
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 26. míimořádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 29.08.2023 od 9:00 hodin  

v zasedací místnosti rady s možností videokonference 

  

Přítomni: 

Jan Nadrchal, Jan Hrabal, Martin Charvát (formou videokonference), Otakar Janecký, Jiří 

Lejhanec, Jiří Rejda (formou videokonference), Jakub Rychtecký, René Živný  

 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluveni: 

František Brendl, Štěpánka Fraňková, Jiřina Klčová 

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

Program 26. mimořádné schůze RmP dne 29.08.2023 byl schválen takto:  

(pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 

1. Organizační záležitosti MŠ 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

2. Diskuse 

  

  

 

 
 



  2 

II. 

Schválení usnesení z 25. řádné RmP dne 23.08.2023 a jmenování ověřovatelů            

z 26. mimořádné RmP dne 29.08.2023 

 

Zápis a usnesení z 25. řádné schůze RmP byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu z 26. mimořádné RmP byli jmenováni  Jakub Rychtecký 

          René Živný 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Organizační záležitosti MŠ 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1868/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

v souladu s § 166 odst. 10 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, Lenku Vratišovskou, 

XXXXXXXXXXXXX, na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Koníček Pardubice, Bulharská 119, 

IČO:  70944075 se sídlem: Bulharská 119, 530 03 Pardubice, příspěvkové organizace statutárního 

města Pardubice, s účinností od 1. září 2023 na dobu určitou, a to do doby jmenování ředitele/lky 

této příspěvkové organizace v souladu s  § 166 odst. 2 školského zákona.   

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1869/2023               (pro 7, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.09.2023 plat dle návrhu: 

Lence Vratišovské, ředitelce příspěvkové organizace MŠ Koníček Pardubice, Bulharská 119. 



  3 

 

2 

Diskuse 

 

Jan Hrabal 

- členům rady předal informace z právě proběhlého jednání s provozovateli sdílených 

koloběžek - provozovatelům se podařilo splnit podmínku omezení rychlosti a snížení počtu 

stanovišť, nedaří se jim však plnit podmínku vyznačení stanovišť na pozemních komunikacích. 

Čas, který jim město bude tolerovat pro nápravu, je do konce srpna.  Provozovatelé 

informovali o dopadu zavedených opatření – došlo k poklesu tržeb až o 70 % a propadu 

hodnocení v rámci aplikace. 

Reagoval J. Rejda – požádal o kontrolu, zda stanoviště vyznačená v aplikaci odpovídají 

reálným povoleným stanovištím. 

J. Hrabal upřesnil, že toto je záležitost mezi městskými obvody a provozovateli, případné 

rozpory budou řešeny individuálně. 

 

 

Schůze byla ukončena v 9:15 hodin.

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

………………………..………………….        
Jakub  R y c h t e c k ý 

 

 

 

………………………………………………. 

René   Ž i v n ý 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 29.08.2023                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem 3 strany originálu zápisu 


